
謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

長久手日本館「地球の部屋」は、球体内部の壁全てがスクリーンとなる、世界初の360度全天球型映像

シアターです。大きさは、地球の100万分の１のスケールである直径12.8m。空間への没入感、臨場感の中で、

地球そのものが持つ生命力、地球のエネルギーの素晴らしさ、地球とつながる時間を２分30秒の世界で体感

していただきます。

つきましては、５月２６日(木）７：00～９：00まで長久手日本館 地球の部屋にて「地球の部屋」“バージョン２”

の完成版ＣＧ映像を、竹下景子日本館総館長が初公開いたします。 当日は、一定時間内で複数社様ごとに

取材時間を割り振る設定にて、取材調整させていただきます。

なお、初公開の同取材設定時におきましては、テレビ局様は１局につき１クルーとさせていただきますので、

その旨ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

★ ５月２４日午前中までに取材申込の返信をいただきました媒体社様にて時間設定は調整させていただきます。

時間設定の順序につきましては、日本館広報担当にて調整させていただきますので、その点ご理解の程、何卒

よろしくお願いいたします。

★ 各社様の取材時間設定につきましては５月２５日午前中に、日本館広報担当よりＦＡＸでお知らせいたします。

★ ２６日開館前で取材時間の調整がつかない場合は、広報担当までご連絡ください。

記者の皆様におかれましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご取材賜りますよう、

よろしくお願いいたします。

長久手日本館「地球の部屋“バージョン2”」完成版映像 竹下景子日本館総館長による初公開の実施概

要につきましては次ページの通りです。

敬具

〔 取材のご案内 〕

○直 径 … １２．８ｍ

○球体外壁 … ・構成素材 … ＦＲＰ合成樹脂 ※廃棄時にセメント原料に再利用可能
・構成枚数 … １６０枚 ・色 … グレー

○内壁スクリーン … ・構成素材 … アルミパンチングシート

※プレス加工による曲面形成 ※均等に光を反射する、特殊パウダーコーディング
・構成枚数 … ３０８枚 ・色 … グレー

○CG映像投影ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ … DLPプロジェクター 入口６台＋出口６台＝計12台
※世界最高レベルの精細度とコントラスト比を誇る最新型を採用

○スピーカー … １３個 （スピーカー／１１個＋大型サブウーハ／２個）

○制作会社 … 株式会社 アサツー ディ・ケイ

地球の部屋 概要地球の部屋 概要


